2

	РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Оперативный штаб народных дружин
города Горно-Алтайска
ПРОТОКОЛ № 1
 от «05» сентября 2017 г.
Проводил: Начальник оперативного штаба дружин города Горно-Алтайска – Заместитель главы Администрации города Горно-Алтайска С.С. Тюхтенев.
Секретарь:  Секретарь оперативного штаба дружин города Горно-Алтайска- Консультант сектора специальных программ Администрации города Горно-Алтайска А.В. Попов.
Присутствовали:
Члены комиссии:

Санашкин К.А. – Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску, заместитель начальника штаба;

Ахламенок  Г.А. - Начальник отдела информационной политики и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска;
Борисов И.А. – командир добровольной казачьей дружины Горно-Алтайского городского казачьего общества Алтайского Республиканского Отдельского казачьего общества Сибирского войскового казачьего общества;

Каймыштаев А.В. – заместитель атамана, командир добровольной казачьей дружины Алтайского Республиканского Отдельского казачьего общества Сибирского войскового казачьего общества;

Комарова С.А. – начальник Муниципального учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска»;

Карамян С.И. – начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Горно-Алтайска;

Скалазубов Ф.И. – атаман, командир добровольной казачьей дружины Горно-Алтайского городского казачьего общества;

Щегольков М.А. – председатель Местной общественной организации «Отряд охраны правопорядка и общественной безопасности города Горно-Алтайска»;

Приглашенные:
Заргумаров М.А. – Управляющий делами Администрации города Горно-Алтайска;
Табакаева Виктория Леонидовна - «Щит-ГАЭТ»;
Туртубеков Жениш - «Студенческий отряд охраны правопорядка»;

Кедечинова Анастасия Павловна - «Студенческий отряд охраны общественного порядка «СКИФ», (ГАГПК).
Повестка дня

	  №
	Рассматриваемые вопросы

	1

план
	Об участии народных дружин, добровольных казачьих дружин и общественных объединений правоохранительной направленности, действующих на территории города Горно-Алтайска, в мероприятиях по обеспечению общественной безопасности и правопорядка в период подготовки и проведения выборов в Единый день голосования 10 сентября 2017 года.

Докладчик: Секретарь оперативного штаба народных дружин.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Руководителям народных дружин, добровольных казачьих дружин и общественных объединений правоохранительной направленности, действующих на территории города Горно-Алтайска до 6 сентября 2017 года  предоставить в оперативный штаб народных дружин (далее – оперативный штаб) сведения о количестве членов, которых  реально возможно привлечь к выполнению мероприятий обеспечению общественной безопасности и правопорядка в период подготовки и проведения выборов в Единый день голосования 10 сентября 2017 года.

2. Заместителю начальника оперативного штаба народных дружин проработать вопрос участия народных дружин, добровольных казачьих дружин и общественных объединений правоохранительной направленности, действующих на территории города Горно-Алтайска к выполнению мероприятий обеспечению общественной безопасности и правопорядка в период подготовки и проведения выборов в Единый день голосования 10 сентября 2017 года, в срок до 12 сентября 2017 года проинформировать  оперативный штаб о проведенных мероприятиях.

3. Секретарю оперативного штаба организовать взаимодействие Администрации города Горно-Алтайска (через МКУ города Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и ЕДДД «МО города Горно-Алтайск» - тел. 2-24-35, Управляющий делами Администрации города Горно-Алтайска Заргумаров Миржан Асылбекович, тел. 8- 913-998-5432) и Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску (тел.02, 2-29-35, 9-25-00) по вопросам обеспечения общественной безопасности и правопорядка в период подготовки и проведения выборов в Единый день голосования 10 сентября 2017 года.

4. Секретарю оперативного штаба обобщить информацию и в срок до 14 сентября 2017 года  подготовить информацию для доклада Председателю Постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Республике Алтай, Главе Республики Алтай, Председателю Правительства Республики Алтай.

Начальник оперативного штаба народных дружин города Горно-Алтайска-
Заместитель главы

администрации города Горно-Алтайска                                          С.С. Тюхтенев
Секретарь оперативного штаба народных дружин города Горно-Алтайска-

Консультант Сектора специальных программ
администрации города Горно-Алтайска                                           А.В. Попов